



نام و نام خانوادگی:

وزارت آموزش و پرورش
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱

پایه: نهم

کلاس:

نام آزمون: پیام‌های آسمان

دبیرستان پسرانه غیر دولتی عطار د علم

نیمسال اول - سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳

نام دبیر: آقای جعفری

جمع نمره پایانی: ۲۰ نمره

تاریخ:

زمان: ۴۵ دقیقه

شماره صندلی:

گزینه‌ی صحیح را مشخص کنید.

* این فرمایش (رسول خدا (ص): "ما عرفناك مَقَّ مَعْرِفَتِكَ" بیان‌گر آن است که:

(الف) ما انسان‌ها شایستگی دست‌یابی به معرفت خدا را نداریم

(ب) انسان در شناخت خداوند آن‌طور که شایسته‌ی معرفت اوست، ناتوان است

(ج) هیچ چیز آشکار و مخفی نیست مگر آن که خداوند به آن علم و معرفت داشته باشد

(د) انسان محدود، هیچ‌گونه توانایی در جهت شناخت خدای نامحدود ندارد

* آیه‌ی "إِنَّهُ يَعْلَمُ الْبَهْرَةَ وَ مَا يَفْهَى" با کدام مصراع (ارتباط مفهومی بیشتری دارد؟

(الف) تو حکیمی، تو عظیمی، تو کریمی، تو رحیمی

(ب) بری از بیم و امید، بری از عیب و خطایی

(ج) همه عزیزی و جلالی، همه علمی و یقینی

(د) همه نوری و سروری، همه جودی و سخایی

* بیت "برگ درمغان سبزه در نظر هوشیار / هر ورقش دفتر است معرفت کردگار" بیان‌گر کدام راه شناخت صفات خداست؟

(الف) تفکر در کتاب آسمانی

(ب) تفکر در کتاب خلقت

(ج) تفکر در سخنان معصومین (ع)

(د) تفکر در ذات خداوند

* کدام عبارت شریف، خداوند را از هر عیب و نقصی منزه می‌داند؟

(الف) سُبْحَانَ رَبِّيَ الْعَظِيمِ وَ بِحَمْدِهِ

(ب) أَلْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ

(ج) إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ التَّوَّابِينَ

(د) فَإِنَّ اللَّهَ شَدِيدُ الْعِقَابِ

* مضرت علی (ع) "ایمان و عمل" را به چه چیزی تشبیه کرده‌اند؟

(الف) دو بال یک پرنده که سبب حرکت و اوج او می‌شوند

(ب) دو برادر و دو دوست که همیشه همراه هم هستند

(ج) چراغ هدایتی که سبب رستگاری انسان می‌شود

(د) جسم و روح انسان که در هم تنیده‌اند

* چراغی که مسیر سعادت را به ما نشان می‌دهد و مشوق ما برای پیمودن این مسیر است.

(الف) تقوا - عمل

(ب) شناخت - عمل

(ج) تقوا - ایمان

(د) شناخت - ایمان

* هدف زندگی انسان‌های مومن برفاسته از چیست؟

(الف) شناخت خدا

(ب) یاد خدا

(ج) اعتقاد به خدا

(د) الگو قرار دادن انسان‌های مومن

* با توجه به سلف امام صادق (ع) "عامل پایداری ایمان در دل" چیست؟

(الف) انجام اعمال نیک

(ب) دوری از گناهان

(ج) ایمان و اعتقاد قلبی به خدا

(د) تلاوت آیات قرآن

* خداوند "آمر بزرگ هدایت انسان‌ها" را بر اساس کدام ویژگی به "پیامبران" سپرده است؟

(الف) استقامت و پایداری در راه خدا

(ب) توانایی رهبری مردم

(ج) صبر در برابر مصائب و مشکلات

(د) تسلیم در برابر امر خدا

* میل به فرافات معلول در انسان است و (راه حل آن) است.

(الف) عدم آگاهی - مطالعه و تفکر

(ب) کم‌رنگ شدن ایمان به خدا - مطالعه و تفکر

(ج) عدم آگاهی - پیروی از دستورات خداوند

(د) کم‌رنگ شدن ایمان به خدا - پیروی از دستورات خداوند

* کلید دست‌یابی به وعده‌های بزرگ الهی و است و آیه‌ی این واقعیت را نشان می‌دهد.

(الف) ایمان - تقوا - إِنَّ الَّذِينَ قَالُوا رَبَّنَا اللَّهُ ثُمَّ اسْتَقَامُوا

(ب) ایمان - استقامت - إِنَّ الَّذِينَ قَالُوا رَبَّنَا اللَّهُ ثُمَّ اسْتَقَامُوا

(ج) پیروی از دستورات خدا - تقوا - الَّذِينَ آمَنُوا بِاللَّهِ وَاعْتَصَمُوا بِهِ

(د) پیروی از دستورات خدا - استقامت - الَّذِينَ آمَنُوا بِاللَّهِ وَاعْتَصَمُوا بِهِ

* بشارت "أَلَا تَفَاوَاهُ وَ لَا تَمَزَّنَا وَ أَبْشِرُوا بِالْإِثْمَةِ" مُتَمَتِّصٌ بِه كَسَانِيْهُ اسْت؟

- (الف) به خدا ایمان دارند و عمل صالح انجام می دهند
(ج) پروردگارش را " الله " می دانند و در راه او پایدار می مانند
(ب) با عقاید باطل و خرافات مردم مبارزه می کنند
(د) مطیع دستورات خداوند هستند و به بیراهه نمی روند

* به فرموده‌ی پیامبر اکرم (ص)، "ظهور مضرت مهدی (عج) چه زمانی رخ می‌دهد و نتیجه‌ی قیام ایشان چیست؟

- (الف) زمانی که مردم اخلاق نیک یابند و به واجبات دینی عمل کنند - گسترش عدالت
(ب) زمانی که مردم گرفتار اختلاف و تزلزل هستند - گسترش عدالت
(ج) زمانی که مردم اخلاق نیک یابند و به واجبات دینی عمل کنند - برقراری توحید
(د) زمانی که مردم گرفتار اختلاف و تزلزل هستند - برقراری توحید

* فداوند کدام یک از انبیای الهی را نزد خود زنده نگه داشته است؟

- (الف) حضرت نوح (ع) (ب) حضرت ابراهیم (ع) (ج) حضرت عیسی (ع) (د) حضرت موسی (ع)

* کدام گزینه به شرایط لازم برای ظهور مضرت مهدی (عج) اشاره دارد؟

- (الف) آمادگی مردم جهان برای همراهی با قیام امام و وجود تنها ۳۱۳ نفر یار ویژه که پای آرمان‌های ایشان بایستند
(ب) آمادگی مردم جهان برای همراهی با قیام امام و وجود یاران با وفایی که پای آرمان‌های ایشان بایستند
(ج) تنها آمادگی مسلمانان برای همراهی با قیام امام و وجود ۳۱۳ نفر یار ویژه که پای آرمان‌های ایشان بایستند، کفایت می کند
(د) تنها آمادگی مسلمانان برای همراهی با قیام امام و وجود یاران با وفایی که پای آرمان‌های ایشان بایستند، کفایت می کند

* بنابر فرمایش پیامبر اکرم (ص)، از بهترین کارهای امت مسلمان است.

- (الف) مهربانی با مؤمنین و مدارا با دشمنان اسلام
(ج) کسب دانش
(ب) تقویت آمادگی دفاعی در برابر بدخواهان
(د) انتظار ظهور حضرت مهدی (عج)

* چرا مردم پس از پیامبر اکرم (ص) وظایف خود را در حمایت از ائمه (ع) انجام نمی‌دادند؟

- (الف) تبعیت از هوای نفس و عافیت‌طلبی
(ج) شرایط سخت اقتصادی
(ب) ترس از حاکمان و دل بستن به دنیای زودگذر
(د) فریفته شدن در برابر تبلیغات سوء دشمنان

* کدام گروه از ائمه‌ی معصوم (ع) در سن جوانی توسط ماکمان ظالم به شهادت رسیدند؟

- (الف) امام صادق (ع)، امام کاظم (ع)، امام رضا (ع)
(ب) امام کاظم (ع)، امام رضا (ع)، امام جواد (ع)
(ج) امام محمدتقی (ع)، امام علی نقی (ع)، امام حسن عسکری (ع)
(د) امام رضا (ع)، امام جواد (ع)، امام هادی (ع)

* فقیهان پرهیزکاری که بنابر فرمایش امام صادق (ع) باید از آن‌ها پیروی کرد، چه ویژگی‌هایی دارند؟

- (الف) در مسیر عدالت حرکت می‌کنند - از دین خود محافظت می‌کنند - یاور مظلومان هستند
(ب) برخلاف هوای نفس رفتار می‌کنند - یاور مظلومان هستند - توان رهبری مردم را دارند
(ج) از دین خود محافظت می‌کنند - برخلاف هوای نفس رفتار می‌کنند - مطیع دستورات خداوند هستند
(د) مطیع دستورات خداوند هستند - در مسیر عدالت حرکت می‌کنند - توان رهبری مردم را دارند

* در کدام گزینه به ویژگی‌های "ولی فقیه" اشاره شده است؟

- (الف) مدبر - آگاه به علوم زمان - سیاست‌مدار - شجاع
(ج) مدبر - معصوم از گناه - اسلام‌شناس - آگاه به علوم زمان
(ب) سیاست‌مدار - دانا - مدیر - معصوم از گناه
(د) اسلام‌شناس - دانا - شجاع - مدبر

با استفاده از کلمات زیر مفهوم جملات را کامل کنید.

اندیشه‌ورزی، ایمان، مسائل دینی، مردم‌فریبی، رهبری، علم، تفکر، آرامش، دروغ‌گو، قدرت

* به هر میزان که علم و دانش ما افزایش می‌یابد، بیش‌تر از گذشته آثار و فداوند در جهان را می‌یابیم.

* عبارت شریف "أَلَا يَذْكُرُ اللَّهُ تَطْمِئِنُّ الْقُلُوبُ" بیان‌گر یکی از آثار یعنی دست‌یابی به است.

* رسولان الهی با آوردن دلایل محکم، مشرکان را به و دعوت می‌کردند.

* هر کس برای آمدن امام (ع) وقتی معین کند است و این ادعا با هدف ساخته می‌شود.

* ولی فقیه در کنار پاسخ‌گویی به ، کار جامعه را نیز بر عهده می‌گیرد.

۲/۵	<p>درستی یا نادرستی هر جمله را مشخص کنید.</p> <p>* می‌توان فداوند را ممدود به مکان و زمان دانست</p> <p>* میان ایمان و عمل رابطه‌ای دوسویه برقرار و هر کدام عامل تقویت دیگری است</p> <p>* زَمَال مُدَعَى بیان آینده با نگاه کردن به کف دست است</p> <p>* اعتقاد به ظهور امام زمان (عج) از اثرگذارترین عقاید شیعیان و اعتقاد به منجی مختص مسلمانان است</p> <p>* پس از رحلت پیامبر اکرم (ص) وظیفه‌ی دریافت و ابلاغ وحی بر عهده‌ی امامان معصوم (ع) قرار گرفت</p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p>	۳
۲/۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>* بهترین راه برای شناخت صفات فداوند چیست؟</p> <p>* اعتماد و باور قلبی کامل به یک موضوع یا مقیقت چه نام دارد؟</p> <p>* پیامبری که در برابر مشکلات و سختی‌های زندگی تسلیم امر خدا بود چه نام داشت؟</p> <p>* آتش سوزان بر کدام پیامبر سرد و گلستان شد؟</p> <p>* کدام امام معصوم (ع) ناپار به پذیرش صلح با معاویه (علیه اللعنه) شد؟</p>	۴
۲/۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>* ولایت فقیه را تعریف کنید. (۵/۰ نمره)</p> <p>* بر طبق سخن امام رضا (ع)، چهار ویژگی منتظران واقعی امام زمان (عج) را بنویسید. (۱ نمره)</p> <p>* دو مورد از فراغاتی که در عصر حاضر شاهد آن هستیم ذکر کنید (فقط مطالب کتاب قابل قبول است) (۱ نمره)</p>	۵